AKT THEMELIMI

PER KRIJIMIN E SHOQERISE ME PERGIJEGJESI TE KUFIZUAR
« TECHTANIUM ” SH.P.K

Sot m€& daté 24.09.2024 ne shtetasit:

Z.LORENC KAMBERI i biri Kujtim -it dhe Parime -s, i datélindjes 02.12.1995, shtetas

Shaipétar lindur Temove e vogel, dhe banues ne DURRES, me ID. J51202058Q, madhor me zotési
té ploté juridike pér t& vepruar .

 ZREDITRIFONI i birii llir -it dhe Liljana-s, i datélindjes 29.01.1998, shtetas Shqipétar
lindur dhe banues ne TIRANE, me ID. 1801290611, madhor me zotési té ploté juridike pér & vepruar

“TECHTANIUM ” SH.P.K
si m& poshté vijon:

Vendosem té themelojme shoqériné me pérgjegjési té kufizuar

Neni 1
Personat e sip&rpérmendur, me vullnetin e tyre té liré dhe t& ploté né pajtim me legiislacionin

shgiptar, krijuan shoqéring me pérgjegjési t& kufizuar ( SH.P.K ) me emertimin “TECHTANIUM”
SH.P.K

Ortaket e késaj shogérie jane Z. LORENC KAMBERI DHE Z .REDI TRIFONI

Administrator i késaj shogérie do té jeté Z. Redi Trifoni.

Shogéria ka t& drejté t& krijoje filiale t& saj brenda dhe jashté vendit né ¢do kohé g& do t€
¢mohet e arsyeshme prej saj dhe me aprovimin € organeve kompetente.

Neni 2

zhvillohet sipas dispozitave t& késaj kontrate, statutit € saj dhe legjislacionit né fuqi. Qendra e saj
ndodhet né adresén: Durres, Rruga K.Nushi Nr ap 5, nr pasurie 3/594+1-5, ZK 8513. Durres.

Statuti i shoqérisé i bashkéngjitet kétij akti themelimi dhe &shte pjesé pérbérése e saj.

Shoqéria ka vulén e saj me pérmbajtjen : “T echtanium” SH.P.K

Neni 3

Veprimtaria e shogérisé si person juridik fillon me aprovimin e krijimit t& saj nga organet
kompetente t& shtetit dhe do t& vazhdojé pér njé periudhé té pacaktuar

fage 1 nga 2

Shogéria “Techtanium” SH.P.K, gézon statusin ¢ personit juridik. Veprimtaria e sai dot&



Neni 4

Shoqgéria “Techtanium” SH.P.K do (€ keté si objekt veprimtaric si mé posht€ :

Neni 5

Kapitali themeltar i késaj shogérie éshté

Neni 0

Fitimi neto qé do (& realizohct nga veprimtaria € késaj shogérie 1 pérket né mascn 50%

ortakut Z. Lorenc Kamberi dhe 50 % ortakut Redi Trifoni .

Neni 7

Pér detyrimet qé do & krijohen ndaj personave t& treté gjaté aktivitetit 1€ késaj slloqérje, kjo
shogéri pérgjigjet vetem me kapitalin e saj. Ortakeét e saj nuk mbajné pérgjegjési peér detyrimet €

shogérisé me pasuriné e tij q&€ nuk bén pjesé né kapitalin e késaj shoqgérie.

Neni 8

Marrédheniet e punés né shoqéri ose né filialet e saj rregullohen népérmjet kontratés sé punés.

Neni 9

Dispozita t& hollésishme mbi organizimin e késaj shogérie pércaktohen né statutin e saj.

parashikimet e mésipérme té aktit 1€ themelimit pasi u lexuan me vémendje dhe u gjetén
konform vullnetit té tij u firmosen nga Themeluesit e shoqérisé pa vérejtje.

ORTAKU THEMELUES TE SHOQERISE

REDARTRIFONI

LORENC KAMBERI

faqe 2 nga 2




